
 

В целях реализации основных направлений социальной политики в части охраны и 

укрепления здоровья детей и подростков, в соответствии со статьей 41 Федерального 

Закона №273-ФЗ от 29.12.2012г. «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным 

законом от 12.06.2008 № 88-ФЗ «Технический регламент на молоко и молочную 

продукцию» и национальным стандартом – ГОСТ Р 52783-2007 «Молоко для питания детей 

дошкольного и школьного возраста. Технические условия», решением собрания 

Марксовского муниципального района № 91/785 от 04.12.2009 г. 

Приказываю: 

1. Обеспечить питанием молоком  обучающихся 1-4 классов муниципального 

общеобразовательного учреждения - Лицей города Маркса с 04 сентября 2023г 

(Список прилагается Приложение №1); 

2. Утвердить форму журнала приема и выдачи молока учащимся от материально-

ответственного лица классным руководителям(Приложение №2); 

3. Назначить ответственными за: 

            - за приём, хранение и обеспечение           дополнительного питания 

молоком учащихся 1-4 классов МОУ - Лицей; 

            - за оформление и своевременное предоставление отчётности, 

составления заявок с поставщиками. 

            - за сбор и хранение сертификатов (удостоверений) качества и 

безопасности привезённого сырья и пищевых продуктов; товарных 

накладных; счёт-фактур; актов сверки взаимных расчётов. 

- за организацию выдачи молока; 

- за контроль ведения отчётной документации; 

- за своевременность утилизации обслуживающим персоналом 

полиэтиленовых пакетов из классных помещений и вывоза общего мусора –

Пяткину Евгению Михайловну заместителя директора по АХР; 

- за своевременностью подачи необходимой документации по организации 

дополнительного питания молоком учащихся 1-4 классов МОУ - Лицей; 

-за вопросы обсуждения на педагогических советах проблем с обеспечением 

дополнительного питания молоком и принятием решений по устранению 

возникших проблем; 

- за оформление справки по проверке достоверности данных по количеству 

детей и соответствия данных в классных журналах, в соответствии с графиком 

внутришкольного контроля  

Муниципальное  общеобразовательное  учреждение – Лицей г. Маркса 

Саратовской области 

(МОУ – Лицей г. Маркса) 

 

ПРИКАЗ 

01.09.2023   № № 052-05-Д-Л 

 

Об организации питания 

 молоком учащихся  

в Лицее города Маркса 

 



– Гончарову Н.А. заместителя директора по УВР; 

- за достоверность данных по количеству учащихся и соответствия данных в 

классных журналах; 

- классных руководителей 1-4 классов; 

- за жизнь и здоровье учащихся во время питания молоком учащимися –  

4. Создать экспертную комиссию по приемке продукции в составе: 

Маркелова И.В.- директор Лицея; 

Колесова О.В.-  председатель профсоюза; 

Фешина Е. А.-  заместитель директора по воспитательной работе; 

Архипова А.Б.- повар. 

 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор Лицея                                   Маркелова И.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 1 

к приказу № /Д-Л от 00.08.2023 г. 



 

 

Ученики 1 (2023/2024) класса 

    

  ФИО 

1 Апанович Дарья Дмитриевна 

2 Бобылев Богдан Константинович 

3 Веселых Артём Владимирович 

4 Воробьев Александр Андреевич 

5 Головченко Александр Рустамович 

6 Горбунова Елизавета Никитична 

7 Даньшина Эмилия Дмитриевна 

8 Дедов Алексей Алексеевич 

9 Евсюнина Александра Ивановна 

10 Жукалина Аксиния Сергеевна 

11 Иванова София Артёмовна 

12 Идрисов Даниэль Равильевич 

13 Комарь Софья Максимовна 

14 Кутузов Дмитрий Михайлович 

15 Малинина Эмилия Александровна 

16 Мартюченко Василиса Никитична 

17 Мельницкий Роман Борисович 

18 Попов Артем Антонович 

19 Проездова София Сергеевна 

20 Рыжаков Иван Михайлович 

21 Савельева Анжелика Максимовна 

22 Семенов Илья Алексеевич 

23 Соколова Василиса Александровна 

24 Сусляков Илья Романович 

25 Тостов Роман Сергеевич 

26 Тырсина Ксения Владимировна 

27 Уржумов Андрей Борисович 

28 Утешев Айдар Арманович 

29 Цибисова Маргарита Васильевна 

30 Шарипов Алихан Жанатович 

31 Шевела Иван Владимирович 

32 Японцев Данила Русланович 

 

Ученики 2 (2023/2024) класса  

 

  ФИО 

1 Аббясов Руслан Равильевич 

2 Айсенова Рада Сергеевна 

3 Антипов Матвей Артемович 

4 Басамыкин Александр Александрович 

5 Беляков Егор Алексеевич 

6 Вдовин Сергей Иванович 

7 Воробьева Ангелина Ивановна 

8 Востокин Захар Сергеевич 

9 Горожанин Михаил Сергеевич 

10 Грипекина Ксения Васильевна 



11 Дудков Михаил Павлович 

12 Дудкова София Павловна 

13 Закурдаева Екатерина Алексеевна 

14 Ким Артём Сергеевич 

15 Кислицина София Юрьевна 

16 Клевцова Марина Александровна 

17 Краснобрыжев Сергей Алексеевич 

18 Кулагина Ксения Ивановна 

19 Курочкин Максим Дмитриевич 

20 Потолохина Виталина Александровна 

21 Прокофьева Александра Андреевна 

22 Рожок Денис Сергеевич 

23 Ряскина Василиса Игоревна 

24 Светлова Виктория Анатольевна 

25 Точилкина Арина Николаевна 

26 Трофимов Михаил Дмитриевич 

27 Утешева Айман Армановна 

28 Чернушкина Валерия Алексеевна 

29 Шамхалова Саадат Шамилевна 

30 Шустов Егор Артемович 

 

Ученики 3 (2023/2024) класса  
 

  ФИО 

1 Ахлупкина София Михайловна 

2 Белалов Ильдар Маратович 

3 Борисова София Сергеевна 

4 Васильев Александр Артемович 

5 Денисько Виктория Владимировна 

6 Евсюнина Кристина Сергеевна 

7 Егорьева Николетта Вячеславовна 

8 Калкаманов Дамир Ильгизович 

9 Калкаманов Данияр Ильгизович 

10 Касатов Иван Петрович 

11 Ковбасюк Элина Евгеньевна 

12 Коновалов Глеб Сергеевич 

13 Кочеткова Юлия Алексеевна 

14 Кузнецова Виктория Станиславовна 

15 Макаров Виктор Сергеевич 

16 Мартюченко Елизавета Кирилловна 

17 Марцелова Виктория Александровна 

18 Нурмуханов Ратмир Рустамович 

19 Олехнович Алексей Михайлович 

20 Парсиков Сергей Петрович 

21 Тулешов Тимур Максимович 

22 Фролов Сергей Алексеевич 

23 Цыбульский Михаил Олегович 

24 Шахлевич Оксана Алексеевна 

25 Шеломанов Артём Владимирович 

26 Щанина Арина Александровна 

27 Шарипова Сафия Жанатовна 

 

 
 

 

Ученики 4 (2023/2024) класса  

 

  ФИО 



1 Абдулин Шамиль Рустамович 

2 Бараев Егор Алексеевич 

3 Булатова Милана Александровна 

4 Гоголь Виктор Андреевич 

5 Гриднева Виолетта Витальевна 

6 Жукалин Матвей Сергеевич 

7 Иванова Алиса Артёмовна 

8 Ким Валерия Сергеевна 

9 Кобелян Илона Геворговна 

10 Крючкова Алёна Николаевна 

11 Куликова Вероника Артемовна 

12 Малинин Артём Александрович 

13 Мамедов Михаил Маратович 

14 Мельников Владислав Юрьевич 

15 Муха Матвей Вячеславович 

16 Плющева Алеся Алексеевна 

17 Пылаева Арина Федоровна 

18 Редюшева Ульяна Дмитриевна 

19 Суслов Матвей Дмитриевич 

20 Терещенко Макар Максимович 

21 Трушина Полина Ёгамритовна 

22 Фатеева Кристина Владимировна 

23 Федяева Анна Александровна 

24 Хоменко Игорь Евгеньевич 

25 Шапошников Илья Михайлович 

26 Шарапова Милена Мусаевна 

27 Шевела Денис Вячеславович 

28 Шустов Захар Артемович 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 2 



к приказу № /Д-Л от 00.08.2023 г.     

 

 

 

 

Журнал 

приёма и выдачи молока учащимся от материально-ответственного 

лица классным руководителям  

класс дата Количество 

учащихся 

Роспись 

классного 

руководителя 

Роспись 

ответственного 

за выдачу 

молока 

     

     

     

     

 

 


